
Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 2014166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014063000166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 188/2014 - UASG 158371

Número do Contrato: 130/2013. Nº Processo: 23136016462201412.
PREGÃO SRP Nº 17/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
09171533000100. Contratado : CONSTRUTORA LEON SOUSA EI-
RELI - -ME. Objeto: Prorrogação do contrato de prestaçao deserviço
nº 130/2013 por 12 (doze) meses, com termo inicial em 01 de julho
de 2014 e termo final em 30 de junho de 2015. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 01/07/2014 a
30/06/2015. Valor Total: R$308.486,11. Fonte: 112000000 -
2014NE800004. Data de Assinatura: 26/05/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158371-26435-2014NE800030

CAMPUS CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2014 - UASG 158366

Nº Processo: 23035017956201452 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviço continuado de auxiliar em
saúde bucal, para atender as necessidades do Campus Currais Novos
deste IFRN, conforme as especificações presentes neste edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/06/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho,
1692 Tirol - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de
30/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/07/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: As empresas que desejarem retirar o edital deverão
acessar os seguintes sites: www.comprasnet.gov.br ou www.ifrn.edu.br

EVADIO PEREIRA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2014) 158366-26435-2014NE800041

CAMPUS MOSSORÓ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 044/2014. Espécie:
Contrato de Locação de Serviços nº 044/2014 - Locatário: INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Locador: MARIA IZABEL
DA SILVA GUERRA, Objeto: Prestação de Serviços na Condição de
Professor Substituto. Processo Nº 23093.018184.2014-81. Vigência:
10/06/2014 a 09/06/2015. Retribuição mensal: Equivalente à remu-
neração que é paga ao titular de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, na Disciplina de: ELETROELETRÔNICA, Classe D,
Nível 101, no CAMPUS MOSSORÓ em regime de 40 horas se-
manais de trabalho - Data da Assinatura: 10/06/2014 - Assinado por
JOSÉ RIBAMAR SILVA OLIVEIRA - Locatário e MARIA IZABEL
DA SILVA GUERRA - Locador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 150/2014

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Concessão de Uso nº
072/2012-PROJU/IFRN. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
nº 072/2012-PROJU/IFRN, contrato de concessão de direito real de uso
de espaço físico para exploração de lanchonete no Câmpus Mossoró, na
cidade de Mossoró, neste Estado celebrado entre o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte-IFRN, re-
presentado pelo Diretor Geral o Sr. Jailton Barbosa dos Santos, CPF:
481.569.814-72 e a empresa P.J. Refeições Coletivas Ltda., represen-
tada pelo Representante Legal Paulo Sérgio da Trindade, CPF:
567.279.844-68. Data da Assinatura: 05/05/2014. Vigência: 07/05/2014
a 05/01/2015. (Proc: 23093.013618/2014-57), assinado por Jailton Bar-
bosa dos Santos - contratante e Paulo Sérgio da Trindade - contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 22, DE 26 DE JUNHO DE 2014

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/10/2011, publicado no DOU de 13/10/2011,
considerando o disposto no subitem 12.1 do Edital de Concurso Público nº 11/2013 e, tendo em vista a decisão proferida nos autos do Agravo de Instrumento 500518069.2014.404.0000, em trâmite no Tribunal Regional
Federal da 4ª Região, RESOLVE:

HOMOLOGAR, sub judice, o Resultado do Concurso Público - Edital nº 11/2013, para provimento de cargos do Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul, de acordo com a Lei nº 8.112/90, para os candidatos aprovados e classificados para a(s) vaga(s) regular (es) do cargo de Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, nas áreas e lotação constantes no
quadro abaixo:

Nome Inscrição Cód. Vaga Á re a Prova Escrita Prova Didática Nota Títulos Nota Final Colocação Final
LOTAÇÃO: CÂMPUS BENTO GONÇALVES

PEDRO HENRIQUE DE MORAIS CAMPETTI 10998 1 Economia 120 191,3 64 375,3 1
RAPHAEL GOMES DE OLIVEIRA 11 8 6 5 1 Economia 125 140 73 338 2
FRANCO NERO ANTUNES SOARES 21259 2 Filosofia 140 180,3 46 366,3 1

LOTAÇÃO: CÂMPUS ERECHIM
LUCAS TELICHEVESKY 122440 12 Física 155 142 0 297 1
SANDRO LUÍS MORESCO MARTINS 130371 13 Gestão 120 169,3 127 416,3 1
KEILA CRISTINA DA ROSA 131898 13 Gestão 120 186,7 60 366,7 2
SIDNEI DAL AGNOL 131518 13 Gestão 135 146,7 56 337,7 3
JANINE BERTELLI 131443 13 Gestão 125 158,7 45 328,7 4

LOTAÇÃO: CÂMPUS FARROUPILHA
JEAN DA ROLT JOAQUIM 191348 19 Informática: Bancos de Dados e Programação 170 184,3 120 474,3 1
LEANDRO ZULIAN GALLINA 191092 19 Informática: Bancos de Dados e Programação 165 193,3 66 424,3 2
MARCIO BIGOLIN 191317 19 Informática: Bancos de Dados e Programação 160 167,7 51 378,7 3
SANDRO RAMA FIORINI 191327 19 Informática: Bancos de Dados e Programação 175 126,7 55,5 357,2 4

LOTAÇÃO: CÂMPUS IBIRUBÁ
JULIANO DALCIN MARTINS 220777 22 Engenharia Agrícola/Agropecuária 140 170,3 11 8 , 5 428,8 1
ANDRÉ DA COSTA 222234 22 Engenharia Agrícola/Agropecuária 150 132,7 136 418,7 2
EDUARDO SALDANHA VOGELMANN 220930 22 Engenharia Agrícola/Agropecuária 140 144,3 88,5 372,8 3
DANIELA BATISTA DOS SANTOS 221341 22 Engenharia Agrícola/Agropecuária 125 172 71 368 4
ROGÉRIO RICALDE TORRES 221972 22 Engenharia Agrícola/Agropecuária 120 133,7 10 263,7 5

CAMPUS NATAL-CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO Nº 047/2014-DIG-
PE/IFRN. Espécie: Contrato por Tempo Determinado nº 047/2014-
DIGPE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
- IFRN. Contratada: JOÊMIA LEILANE GOMES DE MEDEIROS
MARTINS. Objeto: Prestação de Serviços na Condição de Professor
Substituto. Processo Nº 23057.018699.2014-18. Vigência: 25/06/2014
a 24/06/2015. Retribuição mensal: Equivalente à remuneração que é
paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, na Disciplina INTERAÇÃO HOMEM-MÁQUINA E
INFORMÁTICA BÁSICA, Classe "D I", Nível 01, em regime de 40
horas semanais de trabalho - Data da Assinatura: 25/06/2014 - As-
sinado por BELCHIOR DE OLIVEIRA ROCHA - Contratante e JOÊ-
MIA LEILANE GOMES DE MEDEIROS MARTINS - Contratada.

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2014 - UASG 158368

Nº Processo: 23058016235201467. PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contra-
tante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TEC-
NOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04008185000131. Contratado : IN-
TERFORT SEGURANCA DE VALORES -LTDA. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância armada
para resguardar o patrimônio do IFRN, Campus Natal Zona Norte, com
fornecimento de mão de obra e equipamentos necessários à execuçao do
serviço.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 01/06/2014 a 31/05/2015. Valor Total: R$185.377,32. Fonte:
112000000 - 2014NE800049. Data de Assinatura: 01/06/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158368-26435-2014NE800037

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 169/2014 - UASG 158368

Número do Contrato: 448/2013. Nº Processo: 23058013933201419.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2013. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 13626918000192. Contratado : PIETRA ENGENHARIA
LTDA - EPP -Objeto: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de
MAJORAR e PRORROGAR o referido contrato Nº 448/2013-PRO-
JU/IFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Vigência: 18/05/2014 a 17/07/2014. Valor Total:
R$43.638,45. Fonte: 112000000 - 2013NE800076 Fonte: 112000000 -
2014NE800048. Data de Assinatura: 16/05/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158368-26435-2014NE800037

CAMPUS PARNAMIRIM
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 035/2014. Espécie:
Contrato de Locação de Serviços nº 035/2014 - Locatário: INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Locador: Anderson Eugênio
Silva da Costa, Objeto: Prestação de Serviços na Condição de Pro-
fessor Substituto. Processo Nº 23424.012518.2014-14. Vigência:
26/05/2014 a 26/01/2015. Retribuição mensal: Equivalente à remu-
neração paga a titular do cargo de Professor de Ensino Básico, Téc-
nico e Tecnológico, Classe DI, Nível 01, em regime de 20 horas
semanais de trabalho - Data da Assinatura: 26/05/2014 - Assinado por
BELCHIOR DE OLIVEIRA ROCHA- Locatário e ANDERSON EU-
GENIO SILVA DA COSTA - Locador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 214/2014

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº
362/2013-PROJU/IFRN, - Locatário INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE - IFRN. Locador: André Quintiliano Bezerra Silva. Objetivo:
Prorrogação da vigência do referido contrato de prestação de serviços
na condição de professor temporário/substituto, com termo inicial em
12 de agosto de 2014 e termo final em 11 de agosto de 2015, tendo
em vista o que consta no Processo Administrativo nº
23424.018090.2014-13. Data de Assinatura: 10/06/2014 - Assinado
por JOSÉ DE RIBAMAR SILVA OLIVEIRA- Locatário e Francarlos
Martins de Carvalho - Locador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 215/2014

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº
455/2013-PROJU/IFRN, - Locatário INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE - IFRN. Locador: Rubenigue de Souza Silva. Objetivo: Pror-
rogação da vigência do referido contrato de prestação de serviços, na
condição de professor temporário/substituto, com termo inicial em 29
de outubro de 2014 e termo final em 31 de julho de 2015, tendo em vista
o que consta no Processo Administrativo nº 23424.018091.2014-68.
Data de Assinatura: 10/06/2014 - Assinado por JOSÉ DE RIBAMAR
SILVA OLIVEIRA- Locatário e Rubenigue de Souza Silva - Locador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 216/2014

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº
340/2013-PROJU/IFRN, - Locatário INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE - IFRN. Locador: Francarlos Martins de Carvalho. Objetivo:
Prorrogação da vigência do referido contrato de prestação de serviços,
na condição de professor temporário/substituto, com termo inicial em 29
de julho de 2014 e termo final em 28 de julho de 2015, tendo em vista o
que consta no Processo Administrativo nº 23424.018094.2014-00. Data
de Assinatura: 10/06/2014 - Assinado por JOSÉ DE RIBAMAR SILVA
OLIVEIRA- Locatário e Francarlos Martins de Carvalho - Locador.

CAMPUS SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2014 - UASG 158372

Nº Processo: 23138017307201401. PREGÃO SRP Nº 5/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04008185000131. Contratado :
INTERFORT SEGURANCA DE VALORES -LTDA. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância
armada. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alte-
rações. Vigência: 01/06/2014 a 30/05/2015. Valor Total: R$134.364,00.
Fonte: 112000000 - 2014NE800039. Data de Assinatura: 01/06/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158372-26435-2014NE800015

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2014 - UASG 154840

Nº Processo: 23421010527201409. INEXIGIBILIDADE Nº 16/2014.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado :
IMPRENSA NACIONAL -Objeto: Contratação da Imprensa Nacional
para publicação de materias no Diario oficial da União para o Campus
Sao Paulo do potengi. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações pos-
teriores. Vigência: 28/05/2014 a 27/05/2015. Valor Total: R$9.991,73.
Fonte: 112000000 - 2014NE800012. Data de Assinatura: 28/05/2014.

(SICON - 27/06/2014) 154840-26435-2014NE800012



Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 2014 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014063000167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

LUCAS NAVARINI 2 3 11 4 1 23 Fitossanidade/Agropecuária 135 184,3 156,5 475,8 1
DIECSON RUY ORSOLIN DA SILVA 231461 23 Fitossanidade/Agropecuária 130 180 121 431 2
MÁRCIA APARECIDA SMANIOTTO 232284 23 Fitossanidade/Agropecuária 130 158 124 412 3
RAFAEL ROBERTO DALLEGRAVE NEGRETTI 231445 23 Fitossanidade/Agropecuária 130 161,3 78,5 369,8 4
JULIANO PERLIN DE RAMOS 2 3 11 7 4 23 Fitossanidade/Agropecuária 135 168 64 367 5
RODOLFO VARGAS CASTILHOS 231793 23 Fitossanidade/Agropecuária 125 161,7 56 342,7 *
THIAGO DELLA NINA IDALGO 230480 23 Fitossanidade/Agropecuária 125 149,7 42 316,7 *
EDERSON BASTIANI 260461 26 Informática: Bancos de Dados e Programação 135 163,7 59,5 358,2 1
ANA DIONÉIA WOUTERS 290322 29 Química/Bioquímica 125 159 11 2 396 1

LOTAÇÃO: CÂMPUS PORTO ALEGRE
SERGIO AUGUSTO LETIZIA GARCIA 351431 35 Segurança do Trabalho 150 196,3 130 476,3 1
DECIO TADEU DALCIN PIGATO 350476 35 Segurança do Trabalho 120 179 90 389 2
JAIRO BRAZ MEDEIROS 350427 35 Segurança do Trabalho 135 172,3 81 388,3 3
LUCIANO LOPES VARGAS AMOR 350441 35 Segurança do Trabalho 130 189,3 68,5 387,8 4
RODRIGO RENNER DOS SANTOS 3 5 11 8 8 35 Segurança do Trabalho 150 164,3 24 338,3 5

LOTAÇÃO: CÂMPUS RESTINGA
RAFAEL PEREIRA ESTEVES 392172 39 Informática: Redes de Computadores/Sistemas Operacionais 135 159,3 45 339,3 1

CÂMPUS: RIO GRANDE
HELOÍSA BRESSAN GONÇALVES 410251 41 Biologia 130 167,3 138 435,3 1
FRANCINE FERREIRA CASSANA 4 111 5 9 41 Biologia 125 164,7 135,5 425,2 2
GUSTAVO BORBA DE MIRANDA 412302 41 Biologia 125 172,7 125 422,7 3
FABIANA LÓREA PAGANINI STEIN 4 11 2 0 0 41 Biologia 125 160,5 122 407,5 4
EDER SILVA DE OLIVEIRA 410366 41 Biologia 130 184 75 389 5
GISELLE XAVIER PERAZZO 410654 41 Biologia 145 159,7 78,5 383,2 *
KARINE MASSIA PEREIRA 410208 41 Biologia 130 147 38,5 315,5 *
RAQUEL DE MIRANDA BARBOSA 451772 45 Informática: Bancos de Dados e Programação 120 165 170 455 1
EWERSON LUIZ DE SOUZA CARVALHO 452136 45 Informática: Bancos de Dados e Programação 150 172,7 125,5 448,2 2
CARLOS ALBERTO BARROS CRUZ WESTHEAD
MADSEN

451965 45 Informática: Bancos de Dados e Programação 155 146,7 11 6 417,7 3

MARCELO DA SILVEIRA SIEDLER 450481 45 Informática: Bancos de Dados e Programação 130 162,7 120 412,7 4
TIAGO GUIMARÃES MORAES 452149 45 Informática: Bancos de Dados e Programação 155 166,7 52 373,7 5
BERNARDO SILVA 450425 45 Informática: Bancos de Dados e Programação 140 173 57,5 370,5 *
DOUGLAS DE CASTRO BROMBILLA 480016 48 Saúde e Segurança no Trabalho 130 177 11 5 422 1
LILIANE FERREIRA GOMES 480193 48 Saúde e Segurança no Trabalho 125 174,7 95 394,7 2
ROBERTA GUIMARÃES MARTINS 480335 48 Saúde e Segurança no Trabalho 140 173 29 342 3

LOTAÇÃO: CÂMPUS SERTÃO
KARINA ROSSINI 491523 49 Alimentos 120 188,3 73 381,3 1
ALINE MARIA CENCI 491396 49 Alimentos 120 163,3 97 380,3 2
LUIZA PIETA 492361 49 Alimentos 135 172,7 72 379,7 3
GILIANI VELOSO SARTORI 490005 49 Alimentos 130 171 63 364 4
LILIANE DAMARIS POLLO 502214 50 Alimentos 155 168,7 134,5 458,2 1
ODIVAN ZANELLA 500630 50 Alimentos 135 172,7 97 404,7 2
SUSANA PEREIRA DE JESUS 501601 50 Alimentos 125 159 51,5 335,5 3
JEFFERSON GONÇALVES ACUNHA 520058 52 Ciências Agrárias 130 163 42 335 1
CLEVER VARIANI 522159 52 Ciências Agrárias 120 142,3 60,5 322,8 2
DENISE ANDRÉIA SZYMCZAK 530852 53 Ciências Ambientais e Meio Ambiente 145 165,7 25 335,7 1
ROGER TOSCAN SPAGNOLO 541338 54 Engenharia Agrícola 125 123,3 47 295,3 1
NAIARA MIOTTO 580948 58 Química/Química Ambiental 120 169,3 52,5 341,8 1
MARIANA SCUSSEL ZANATTA 591578 59 Sociologia 125 168 75 368 1
RICARDO ZANELLA 602014 60 Zootecnia 120 169 95 384 1

* Reprovado do Concurso Público, conforme ítem 12.2 do Edital 011/2013, atendendo ao Anexo II do Decreto 6.944/2009.
Não houve aprovados nas vagas: 6, 8, 9, 15, 16, 18, 27, 31, 32, 46, 47, 55, 56 e 57.

CLAUDIA SCHIEDECK SOARES DE SOUZA

CAMPUS FARROUPILHA

AVISO DE PENALIDADE

O Diretor-Geral "pró-tempore" do Câmpus Farroupilha, do Insti-
tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria n° 560/2013 e
em vista do que consta nos autos do processo nº. 23364.000365.2014-91,
resolve aplicar à empresa MASER EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LT-
DA, CNPJ 17.561.197/0001-30 a penalidade de multa, nos termos do artigo
87 inciso II da Lei nº 8.666/93 e impedimento de licitar e contratar com
União, nos termos do artigo 7 da Lei nº 10.520/2002, pelo prazo de 5 (cinco)
anos, tendo em vista o descumprimento das cláusulas editalícias.

IVAN JORGE GABE

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO No- 5/2014

O Diretor Geral "Pró-Tempore" do IFRS - Campus Far-
roupilha torna público o resultado do RDC Eletrônico 05/2014 para
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de en-
genharia para construção da subestação rebaixadora de 500 kva para
o IFRS - Câmpus Farroupilha, processo nº 23364.000287.2014-58,
sendo declarada vencedora a empresa Fucks Construções Ltda - ME,
CNPJ 11.761.644/0001-19 para o item 1, no valor de R$ 330.000,00
(trezentos e trinta mil reais).

IVAN JORGE GABE

CAMPUS IBIRUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158675

Número do Contrato: 120/2013. Nº Processo: 23366000467201339.
PREGÃO SISPP Nº 71/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 11057118000172. Contratado : ROTA DO SOL CONSUL-
TORIA E GESTAO -LTDA. - EPP. Objeto: Repactuação contratual
baseada na nova Convenção Coletiva de Trabalho, ano base 2014.
Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, letra D, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/07/2014 a 01/08/2015. Valor Total: R$88.800,22. Fonte:
112000000 - 2014NE800032. Data de Assinatura: 16/06/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158675-26419-2014NE800135

EDITAL Nº 21, DE 26 DE JUNHO DE 2014

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS IBIRUBÁ - RS, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93
resolve: HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado para contratação de professor temporário, na área abaixo re-

lacionada, realizado na forma do Edital nº. 20/2014, de 02/06/14,
publicado no Diário Oficial da União de 03/06/14.

Área/Disciplina: Química/Bioquímica

C A N D I D ATO N O TA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Laís Basso Costa Beber 6,40 1º
Thaís Rios da Rocha 5,65 2º

Bárbara Cristina Dias dos Santos 5,10 3º
Viviane Inês Meggiolaro Machado 3,05 4º

MIGACIR TRINDADE DUARTE FLÔRES

CAMPUS BENTO GONÇALVES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 52/2014 - UASG 158264

Nº Processo: 23360000458201489 . Objeto: Aquisição de simulador ge-
rencial e sistema de apoio de decisões para o software Jogos de Empresa
(Sistema de simulação Industrial - SIND) da empresa Bernard. Total de
Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Representante comercial exclusivo.
Declaração de Inexigibilidade em 12/06/2014. EDSON CARPES CA-
MARGO. Diretor de Ensino. Ratificação em 12/06/2014. LUCIANO
MANFROI. Diretor Geral. Valor Global: R$ 4.404,58. CNPJ CONTRA-
TADA : 85.344.356/0001-03 BERNARD SISTEMAS LTDA - EPP.

(SIDEC - 27/06/2014) 158264-26419-2014NE800002

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 30, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇAL-
VES - RS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei
nº. 8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado para contratação de Professor Temporário, na área abaixo re-
lacionada, realizado na forma do Edital nº. 026/2014.

ECONOMIA

Classificação Nome do candidato Pontuação (currícu-
lo e entrevista)

1º Pedro Henrique de Morais Campetti 7,0
2º Diego Dorneles Goulart 6,8
3º Luana Maria Somavilla 6,3

Não classificada Araceli Ferrari Rizzi 5,5

Não classificado Raphael Gomes de Oliveira 5,0
Não classificado Zulmir Zanella 3,0

LUCIANO MANFROI

CAMPUS CAXIAS DO SUL

EDITAL Nº 26, DE 6 DE JUNHO DE 2014

A DIRETORA GERAL "PRO TEMPORE" DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL-CÂMPUS CAXIAS DO SUL - RS, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado para contratação de professor substituto, na área abaixo re-
lacionada, realizado na forma do Edital nº. 26/2014, de 06/06/2014
publicado no Diário Oficial da União de 10/06/2014.

Área: Química Geral, Química Analítica e Metrologia Quí-
mica

Candidato Nota Classificação
Gisele Bacarim 7,14 1º
Marilda Chiarello 4,59 Desclassificado
Ricardo Perazzoli Baldasso 2,88 Desclassificado
Aline Ribeiro - Ausente
Kelly Karine Cardoso - Ausente

TATIANA WEBER

CAMPUS PORTO ALEGRE RESTINGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23369000078201464. EMPREC EN-
GENHARIA LTDA - EPP, CNPJ 90.809.104/0001-34 para Item 1
valor R$1.042.403,3800.

NELSON ROZA MADEIRA
Diretor de Administração e Planejamento

(SIDEC - 27/06/2014) 158326-26419-2014NE800016

CAMPUS RIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato de Professor
Substituto nº 13/2013. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educa-
ção, Ciência e Tecnologia - Campus Rio Grande. CONTRATADO: Car-
los Fernandes Junior. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual, de
acordo com a cláusula terceira do contrato original. VIGÊNCIA: de
11/06/2014 a 10/06/2015. Data e Assinatura: 10/06/2014. Luiz Angelo
Sobreiro Bulla, pela contratante e Carlos Fernandes Junior, contratado.




